

European Crewing ApS

Amager Strandvej 403, 2770 Kastrup

CVR-nr. 30 49 20 64

Årsrapport for perioden

1. januar til 31. december 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024

Kim Nicolajsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	European Crewing ApS Amager Strandvej 403 2770 Kastrup CVR-nr.: 30 49 20 64 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Stiftet: 30. marts 2007 Hjemsted: Tårnby
Direktion	Jeanette Rohde Christensen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Nettoomsætning	735.013	572.717	494.571	438.720	504.556
Bruttofortjeneste	208.177	161.872	149.495	151.868	175.280
Resultat før finansielle poster	241	189	107	4.382	5.118
Resultat af finansielle poster	1.000	1.112	3.511	517	-129
Årets resultat	1.280	1.318	2.912	3.665	4.922
Balance					
Egenkapital	10.989	9.709	8.391	5.478	5.814
Balancesum	39.229	36.436	109.820	27.751	28.652
Antal medarbejdere	359	345	319	321	371
Nøgletal					
Bruttomargin	28,3%	28,3%	30,2%	34,6%	34,7%
Overskudsgrad	0,0%	0,0%	0,0%	1,0%	1,0%
Afkastningsgrad	0,6%	0,5%	0,1%	15,8%	17,9%
Soliditetsgrad	28,0%	26,6%	7,6%	19,7%	20,3%
Forrentning af egenkapital	11,6%	13,6%	34,8%	66,9%	84,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive bemandings- og rederivirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 1.280.472, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 10.989.351.

Selskabet bemander chartrede skibe, som udelukkende udlejes til koncerninterne selskaber.

Udviklingen svarer til forventningerne og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Aktivitetsniveauet for 2024 forventes på niveau med 2023.

Drifts- og finansielle risici

Selskabet arbejder løbende med at identificere de risici, der kan påvirke den fremtidige vækst, aktiviteter, økonomiske stilling og resultat, og søger i videst muligt omfang at imødegå og begrænse de risici, som selskabet og koncernen via egne handlinger kan påvirke.

Det vurderes ikke at selskabet er udsat for særlige risici, herunder rente-, valuta eller likviditetsrisici, da selskabets aktivitet udelukkende er internt i koncernen. For oplysning om risici på koncernniveau henvises til koncernregnskabet.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Det er væsentligt for selskabet og koncernen, at kunne tiltrække og fastholde højtuddannet arbejdskraft i fremtiden. Derfor investeres væsentlige ressourcer på dygtiggørelse af selskabets medarbejdere således, at selskabet også i fremtiden kan tilbyde det høje serviceniveau, og ikke mindst for at fastholde koncernens position som den største uafhængige dredgingvirksomhed i Skandinavien.

Ledelsesberetning

Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn

Oplysning om redegørelse for det underrepræsenterede køn oplyses på koncernniveau.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Samfundsansvar er en integreret del af forretningsstrategien for selskabet. Selskabet ønsker sammen med koncernen, at agere ansvarligt i forhold til kunder, medarbejdere, forretningspartnere og omverdenen. Selskabet har aktiviteter i Europa, Sydamerika, Australien, Afrika og Asien. Selskabet og koncernen søger at have fuld kontrol over alle aktiviteter i koncernens værdikæde.

Der anvendes underleverandører til udførsel af nogle aktiviteter i værdikæden, og der anvendes alene underleverandører, som lever op til selskabets samt koncernens krav til samfundsansvar.

Øvrige oplysninger om miljø- og samfundsansvar gives på koncernniveau.

Redegørelse for virksomhedens politik for dataetik

Oplysning om redegørelse for virksomhedens politik for dataetik oplyses på koncernniveau.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Nettoomsætning	1	735.013.055	572.717.167
Andre driftsindtægter		11.735.748	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-532.168.415	-393.547.794
Andre eksterne omkostninger		-6.403.842	-17.297.779
Bruttoresultat		208.176.546	161.871.594
Personaleomkostninger	2	-207.935.743	-161.682.803
Resultat før finansielle poster		240.803	188.791
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.382.167	1.403.692
Finansielle indtægter	3	277.939	202.967
Finansielle omkostninger	4	-659.795	-495.134
Resultat før skat		1.241.114	1.300.316
Skat af årets resultat	5	39.358	17.864
Årets resultat		1.280.472	1.318.180
Resultatdisponering	6		

Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	3.773.585	2.391.418
Finansielle anlægsaktiver		3.773.585	2.391.418
Anlægsaktiver i alt		3.773.585	2.391.418
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.336.671	0
Andre tilgodehavender		381.983	15.661.263
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		39.358	17.864
Periodeafgrænsningsposter		155.680	0
Tilgodehavender		18.913.692	15.679.127
Likvide beholdninger		16.541.273	18.364.993
Omsætningsaktiver i alt		35.454.965	34.044.120
Aktiver i alt		39.228.550	36.435.538

Balance 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		10.864.351	9.583.879
Egenkapital		10.989.351	9.708.879
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.559.685	2.006.730
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	9.088.516
Anden gæld		20.679.514	15.631.413
Kortfristede gældsforpligtelser		28.239.199	26.726.659
Gældsforpligtelser i alt		28.239.199	26.726.659
Passiver i alt		39.228.550	36.435.538
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	9.583.879	9.708.879
Årets resultat	0	1.280.472	1.280.472
Egenkapital 31. december	<u>125.000</u>	<u>10.864.351</u>	<u>10.989.351</u>

Selskabskapitalen består af 1.250 anparter á nominelt kr. 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i anpartskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
1 Nettoomsætning		
EU inkl. Danmark	735.013.055	572.717.167
Nettoomsætning i alt	<u>735.013.055</u>	<u>572.717.167</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	196.166.671	152.127.765
Pensioner	9.181.222	7.742.967
Andre omkostninger til social sikring	2.569.978	1.812.071
Andre personaleomkostninger	17.872	0
	<u>207.935.743</u>	<u>161.682.803</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>359</u>	<u>345</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	201.841	202.967
Andre finansielle indtægter	76.098	0
	<u>277.939</u>	<u>202.967</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	69.297	87.465
Valutakurstab	590.498	407.669
	<u>659.795</u>	<u>495.134</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-39.358	-17.864
	-39.358	-17.864
6 Resultatdisponering		
Overført resultat	1.280.472	1.318.180
	1.280.472	1.318.180
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	3.659.416	3.659.416
Kostpris 31. december	3.659.416	3.659.416
Værdireguleringer 1. januar	-1.267.998	-2.671.690
Årets resultat	1.382.167	1.403.692
Værdireguleringer 31. december	114.169	-1.267.998
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.773.585	2.391.418

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Skotte Business Travel ApS	København, Danmark	100%

Noter

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med RN Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet er part i verserende retssager. Efter ledelsens opfattelse vil resultatet af disse tvister ikke påvirke selskabets økonomiske stilling.

Garantiforpligtelser

Der er afgivet garanti overfor Skattestyrelsen, relateret til DAS refusionsbeløb på t.kr. 141.454.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Danena ApS
Amager Strandvej 403
2770 Kastrup

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab:

RN Holding A/S
Amager Strandvej 403
2770 Kastrup

Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til selskabet eller på hjemmesiden www.cvr.dk.
